
 

 

                                                                                                - 1 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 
odbor životního prostředí 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

 
 
 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  
 

O P A T Ř E N Í  O B E C N É  P O V A H Y   
 

Městský úřad Lanškroun, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) 
a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vodní zákon“) a jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 10 
a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v souladu 
s ustanovením § 171 až § 174 správního řádu, podle ustanovení § 30 vodního zákona, 
 
na návrh žadatele, kterým je společnost 
 

SKI Čenkovice s.r.o.,  
se sídlem Čenkovice 6, 561 64 Jablonné nad Orlicí,  
IČ 25937707, CZ-NACE 56100, 931, 11010, G, 18200, 85599, 49, 77290, 90020, 
55, 49509 

 
 
v souladu s ustanovením § 30 odst. 1 vodního zákona 
 
 
I.A.                     mění ochranná pásma vodních zdrojů I. stupně 
  
stanovené opatřením obecné povahy Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, ze dne 
26.09.2011 pod č.j. MULA 19360/2011 (nabylo účinnosti dne 12.10.2011), za účelem ochrany vydatnosti, 
jakosti a zdravotní nezávadnosti zdrojů podzemní vody, jímající podzemní vodu prostřednictvím stávajících 
vrtů HV-1, HV-2 a HV-3, v HGR 642 - Krystalinikum Orlických hor, č.h.p. 1-02-02-016, kraj Pardubický, obec 
Čenkovice, v rozsahu částí pozemků parc. č. 149/19, 149/8 a 928 v kat. území Čenkovice.  

SKI Čenkovice s.r.o. 
Čenkovice 6 
561 64 Jablonné nad Orlicí 

nám. J. M. Marků 12 
Lanškroun - Vnitřní Město 
563 01 Lanškroun 
www.lanskroun.eu 
 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Stanislava Uhrová 
Telefon: 465 385 285 
E-mail: stanislava.uhrova@lanskroun.eu 
Počet listů dokumentu: 4 
Počet listů příloh: 2 
Spisový znak: 231.8 
Evidenční list č.: R 11/03 
Spisová zn.: OŽP/25874/2017/SUh 
Čj.: MULA 25874/2017 
 
V Lanškrouně 19.03.2018 



 

                                                                                                - 2 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:     MULA 25874/2017 
 
Rozloha ochranného pásma vodního zdroje I. stupně pro vrt HV-1  ............................................  25 m2 
Rozloha ochranného pásma vodního zdroje I. stupně pro vrt HV-2  ..........................................  100 m2 
Rozloha ochranného pásma vodního zdroje I. stupně pro vrt HV-3  ............................................  25 m2 
 
Celková rozloha vymezená jako ochranné pásmo vodního zdroje I. stupně ............................... 150 m2 
 
Je stanoveno omezení užívání pozemků a staveb v ochranném pásmu ......................................... ANO 
 
 
I.B.                                  stanovuje  
 
podle ustanovení § 30 odst. 10 vodního zákona omezení užívání pozemků, činností a technická opatření 
v ochranných pásmech vodních zdrojů I. stupně 
 

a) do prostoru ochranného pásma I. stupně vodního zdroje bude povolen vstup pouze osobám 
vlastníka vodovodu nebo osobám provádějících zde činnost ve prospěch vlastníka vodovodu, 
tj. kontrolu, údržbu, opravu nebo rekonstrukci vodohospodářských objektů a zařízení a dále 
vlastníkovi pozemků nebo osobám, provádějícím zde činnost ve prospěch vlastníka pozemků, 
tj. především obnovu vegetačního porostu či povrchu terénu; 

b) v ochranném pásmu je zakázáno narušovat půdní kryt a provádět jakékoliv činnosti a zřizovat 
stavby, pokud tyto činnosti nesouvisejí s provozem vodovodu nebo údržbou vodovodu 
a samotného OP I. stupně; 

c) zakázána je jakákoliv manipulace s látkami, ohrožujícími jakost nebo zdravotní nezávadnost vod 
s výjimkou případných chemikálií, používaných k zabezpečené vyhovující jakosti vody; 

d) zatravněná plocha bude upravována sečením a odklízením travní hmoty minimálně 2 x ročně. 
Aplikace hnojiv a látek na ochranu rostlin, pokud se ukáže nutná pro zabránění degenerace travního 
porostu, je možná pouze za podmínek stanovených osobou s odbornou způsobilostí ve smyslu 
zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích a o Českém geologickém úřadu ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
 
I.C. podle ustanovení § 6  odst.  3 vyhlášky č.  137/1999 Sb.,  kterou se stanoví seznam 
vodárenských nádrží  a  zásady pro stanovení  a  změny ochranných pásem vodních zdrojů,  
v platném znění,  se pro kontrolu dodržování ochranných opatření  a pro ověřování 
účinnosti  ochrany vodního zdroje stanoví  následujíc í  postup:  
 

- v intervalu 1 x za měsíc kontrolovat stav území a dodržování zásad hospodářského využití 
v ochranném pásmu I. stupně. 

 
 
I.D.  závěrečná ustanovení :  
 

- dodržování stanoveného režimu a zabezpečení jednotlivých opatření v ochranných pásmech bude 
průběžně zajišťovat společnost SKI Čenkovice s.r.o., Čenkovice 6, 561 64 Jablonné nad Orlicí. 

 
- označení ochranných pásem vodních zdrojů I. stupně bude provedeno tabulemi instalovanými 

těsně u vrtů HV-1, HV-2 a HV-3 a v rozích ochranného pásma I. stupně s nápisem: 
 

„Ochranné pásmo vodního zdroje I. stupně.  
Nepovolaným vstup zakázán“ 



 

                                                                                                - 3 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:     MULA 25874/2017 
 

- vyznačení průběhu hranic ochranného pásma vodního zdroje I. stupně zajistí oprávněný žadatel 
v termínu do 60. dnů ode dne nabytí účinnosti opatření obecné povahy. 

 
- platnost stanovení ochranných pásem vodních zdrojů I. stupně je na dobu neurčitou. 

 
 
II.A.                mění ochranné pásmo vodního zdroje II. stupně 
 
stanovené opatřením obecné povahy Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, ze dne 
26.09.2011 pod č.j. MULA 19360/2011 (nabylo účinnosti dne 12.10.2011), za účelem ochrany vydatnosti, 
jakosti a zdravotní nezávadnosti zdroje podzemní vody, jímající podzemní vodu prostřednictvím stávajících 
vrtů HV-1, HV-2 a HV-3, HGR 642 - Krystalinikum Orlických hor, č.h.p. 1-02-02-016, kraj Pardubický, obec 
Čenkovice,  v  rozsahu  pozemků  parc.  č.  149/17,  149/18,  149/19,  149/20,  149/8,  189/2,  189/7,  196/1, 
196/10, 196/11, 196/12, 196/13, 196/14, 196/15, 196/16, 196/17, 196/18, 196/19, 196/20, 196/21, 
196/22, 196/23, 196/24, 196/25, 196/26, 196/27, 196/28, 196/29, 196/30, 196/31, 196/32, 196/33, 
196/34, 196/35, 196/36, 196/37, 196/38, 196/39, 196/4, 196/40, 196/41, 196/42, 196/43, 196/47, 198/48, 
928/6, 932/3, 932/5, části pozemku parc. č. 928/5 a na pozemcích stavební parc. č. 556/1 a 556/2 v kat. 
území Čenkovice. Ochranné pásmo vodního zdroje II. stupně navazuje na ochranná pásma vodních zdrojů 
I. stupně. 
 
Plocha vymezená jako ochranné pásmo vodního zdroje II. stupně ................................... 105 549,4 m2 
 
Je stanoveno omezení užívání pozemků a staveb v ochranném pásmu ......................................... ANO 
 
 
II.B.                                  stanovuje  
 
podle ustanovení § 30 odst. 10 vodního zákona omezení užívání pozemků, činností a technická opatření 
v ochranném pásmu vodního zdroje II. stupně 
 

a) na pozemcích s trvalým travním porostem budou aplikována pouze hnojiva s pomalu uvolnitelným 
dusíkem (viz nařízení vlády č. 262/2012 Sb., v platném znění) s tím, že bude dodržován zákaz jejich 
aplikace v ročním období od 15.10 – 15.03.; 

b) přípravky na ochranu rostlin, včetně lesa mohou být používány pouze v případě, že jsou 
registrované a že jsou v souladu s aktuálním seznamem vydávaným státní rostlinolékařskou 
správou; 

c) lesní hospodářský plán pro pozemky zahrnuté do ochranného pásma vodního zdroje II. stupně bude 
zohledňovat potřebu zachování současných vodních poměrů, tzn. že bude upřednostňován 
podrostní způsob těžby dřeva před holosečemi; 

d) výstavba nových obytných a rekreačních objektů, včetně objektů služeb, včetně objektů služeb, 
může být realizována pouze v případě, že produkované odpadní vody budou likvidovány v souladu 
se zákonem č. 254/2001 Sb., v platném znění, tzn. že tyto vody budou akumulovány v uzavřených 
jímkách a zneškodňovány v souladu s ustanovením § 38 odst. 6 vodního zákona nebo odváděny 
uzavřeným kanalizačním potrubím přes území ochranného pásma vodního zdroje do skupinové 
čistírny, umístěné mimo ochranné pásmo vodního zdroje. Pokud budou produkované odpadní vody 
u jednotlivých nemovitostí předčišťovány na domovních čistírnách odpadních vod, nelze na ploše 
ochranného pásma vodního zdroje II. stupně tyto předčištěné vody likvidovat jejich vsakem nebo 
rozstřikem do podzemní vody prostřednictvím půdních vrstev a je nutno převést je mimo území 
ochranného pásma vodního zdroje;  

 



 

                                                                                                - 4 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:     MULA 25874/2017 
 

e) pro činnost v ochranném pásmu vodního zdroje II. stupně dále platí tyto limity: 

- jakékoliv zásahy do horninového prostředí hlubší než 6 m (vrty, sondy, terénní zářezy, těžba 
zemin a hornin apod.) nebo zásahy do menší hloubky, při kterých je dočasně odstraněna 
krycí půdní vrstva na ploše větší než 1 000 m2 po dobu delší než 60 dnů, jsou možné pouze 
na základě vyjádření osoby s odbornou způsobilostí v oboru hydrogeologie, pokud bude 
prokázáno, že činností nedojde k ohrožení vydatnosti, jakosti nebo zdravotní nezávadnosti 
vod. Součástí vyjádření musí být určení způsobu informování provozovatele a majitele vrtu 
HV-2 o rozsahu zásahu a termínu jeho provádění; 

- výstavba vrtů pro tepelná čerpadla systému země x voda může být realizována pouze 
v případě, že zaplášťový prostor po instalaci vertikální geotermální sondy bude vyplněn 
těsnící směsí, navázanou na okolní horninové prostředí tak, aby se vrt ke svému okolí choval 
jako hydraulicky intaktní objekt. Šířka volného prostoru vně vertikální geotermální sondy 
musí být minimálně 30 mm od vnějšího okraje sondy; 

- výstavba nových objektů a zařízení, ve kterých je zacházeno s látkami nebezpečnými 
ve smyslu přílohy č. 1 zákona č. 254/2001 Sb., v platném znění, je možná pouze na základě 
vyjádření osoby s odbornou způsobilostí v oboru hydrogeologie, pokud bude prokázáno, 
že činností nedojde k ohrožení vydatnosti, jakosti nebo zdravotní nezávadnosti vod. 
Součástí vyjádření musí být určení způsobu informování provozovatele a majitele vrtu HV-2 
o rozsahu a termínu provádění dané stavby; 

- zakázána je: 

 výstavba nových objektů a zařízení, kde je zacházeno s látkami zvlášť nebezpečnými 
ve smyslu přílohy č. 1 k zákonu č. 254/2001 Sb., v platném znění; 

 výstavba zemědělských objektů, včetně objektů a přístřešků pro chov 
hospodářských zvířat; 

 zřizování skládek odpadů všech skupin, včetně polních hnojišť; 

 vsakování předčištěných odpadních vod do půdní vrstvy; 

 mytí automobilů; 

 budování nových jímacích objektů podzemní vody hlubší než 3 m, pokud se nejedná 
o stavbu související s posílením nebo obnovou vrtu HV-2 jako centrálního zdroje 
vody pro rekreační oblast. 

 
 

II.C. podle ustanovení § 6  odst.  3 vyhlášky č.  137/1999 Sb.,  kterou se stanoví seznam 
vodárenských nádrží  a  zásady pro stanovení  a  změny ochranných pásem vodních zdrojů,  
v platném znění,  se pro kontrolu dodržování ochranných opatření  a pro ověřování 
účinnosti  ochrany vodního zdroje stanoví  následujíc í  postup:  
 

- v intervalu 2 x za rok kontrolovat stav území a dodržování zásad hospodářského využití 
v ochranném pásmu II. stupně. 

 
 

II.D.  závěrečná ustanovení :  
 

- dodržování stanoveného režimu a zabezpečení jednotlivých opatření v ochranných pásmech bude 
průběžně zajišťovat společnost SKI Čenkovice s.r.o., Čenkovice 6, 561 64 Jablonné nad Orlicí. 
 
 
 



 

                                                                                                - 5 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:     MULA 25874/2017 
 

- označení ochranného pásma vodního zdroje II. stupně bude provedeno tabulemi instalovanými po 
obvodu pásma ve vzdálenosti max. 200 m od sebe s tím, že pro umístění budou využita především 
místa křížení hranice ochranného pásma s komunikacemi a na rozích pásma s nápisem: 

 

„Ochranné pásmo vodního zdroje II. stupně“ 
 

- vyznačení průběhu hranic ochranného pásma vodního zdroje II. stupně zajistí oprávněný žadatel 
v termínu do 60. dní ode dne nabytí účinnosti opatření obecné povahy. 

 
- platnost stanovení ochranného pásma vodního zdroje II. stupně je na dobu neurčitou. 

 
 
Odborný posudek pro revizi ochranných pásem vodního zdroje I. a II. stupně „Čenkovice - OP“ zpracoval 
RNDr. Svatopluk Šeda, odborná způsobilost v hydrogeologii a sanační geologii č. 2067/2008, FINGEO s.r.o., 
Litomyšlská 1622, 565 01 Choceň, v měsíci říjnu 2017 pod číslem zakázky 20171055. 
 
 
Navržená změna ochranných pásem vodních zdrojů se týká podmínek omezení činností prováděných 
v předmětných ochranných pásmech a rozsahu ochranného pásma vodního zdroje II. stupně. Rozsah 
ochranných pásem vodních zdrojů I. stupně zůstává nezměněn. 
 
 
Vlastníci  pozemků dotčených ochrannými pásmy vodních zdrojů:  
SKI Čenkovice, s.r.o., Čenkovice 6, 561 64 Jablonné nad Orlicí 
Sixta Michal, Mírová 568/45, 290 01 Poděbrady 
Beran Jindřich, Výprachtice 298, 563 01 Lanškroun 
Beran Jindřich, Výprachtice 152, 561 34 Výprachtice 
Beranová Radomíra, Mgr., Výprachtice 152, 561 34 Výprachtice 
Frekvence 1, a.s., Wenzigova 1872/4, 120 00 Praha 
Přibyl Tomáš, Ing., Jezerůvky 511/6, 621 00 Brno 
Přibylová Hana, Ing., Jezerůvky 511/6, 621 00 Brno 
Prokop Milan Ing., Úlehla 1030, 685 01 Bučovice 
Prokopová Petra, Úlehla 1030, 685 01 Bučovice 
Chadim Pavel, MUDr., Banskobystrická 247/156, 621 00 Brno 
Chadimová Radka, Ing., Banskobystrická 247/156, 621 00 Brno 
Smola Jan, Ing., Štursova 1288/39f, 616 00 Brno 
Smolová Edita, Mgr., Eleonory Voračické 683/11, 616 00 Brno 
Veselý Martin, Mgr., Štompil 1313/30, 624 00 Brno 
CHB dřevostavby s.r.o., Komenského 840, 560 02 Česká Třebová 
Portlík Zdeněk, Ing., Osík 315, 769 67 Osík 
Fialová Monika, Sportovní 251, 679 38 Cetkovice 
Vala Jiří, Zádědiní 40, 679 38 Cetkovice 
Valová Eva, Zádědiní 40, 679 38 Cetkovice 
Dřízhal Vladimír, Mgr., Šípková 290, 521 62 Mukařov 
Dřízhalová Kateřina, Šípková 290, 251 62 Mukařov 
Nerad Tomáš, Ing., Zelného 2607/32, 616 00 Brno 
Poslušný Gustav, Ing., Rozárka 694/26, 644 00 Brno 
Poslušná Jarmila, Rozárka 694/26, 644 00 Brno 
Hrdina Jan, Na Ročkově 587/25, 103 00 Praha 
Hrdinová Martina, U Papíren 124, 563 01 Lanškroun 
Hajzlerová Alice, Horní Čermná 143, 561 56 Horní Čermná 
Studio HYPOXI, s.r.o., Řípská 2386/11, 130 00 Praha 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 



 

                                                                                                - 6 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:     MULA 25874/2017 
 

O d ů v o d n ě n í  
 
Městský úřad Lanškroun, jako příslušný vodoprávní úřad obdržel dne 17.08.2017 žádost oprávněného 
žadatele společnosti SKI Čenkovice s.r.o., se sídlem Čenkovice 6, 561 64 Jablonné nad Orlicí (v zastoupení 
společností FINGEO s.r.o., Litomyšlská 1622, 565 01 Choceň na základě plné moci ze dne 17.07.2017), kterou 
bylo požádáno ve věci „Ochranná pásma vodních zdrojů HV-1, HV-2 a HV-3, Čenkovice“, kat. území 
Čenkovice, o změnu ochranných pásem vodních zdrojů I. stupně a ochranného pásma vodního zdroje II. 
stupně podle ustanovení § 30 vodního zákona. 
 
Jelikož vodoprávnímu úřadu nebyly doloženy všechny potřebné doklady v souladu s ustanovením § 11i 
vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, 
souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, v platném znění, vodoprávní úřad sdělením ze dne 13.09.2017 
pod č.j. MULA 25873/2017 informoval žadatele (společnosti SKI Čenkovice s.r.o., Čenkovice 6, 561 64 
Jablonné nad Orlicí) jaké chybějící doklady je nutné doložit k projednání žádosti o změně ochranných pásem 
vodních zdrojů I. a II. stupně. Dále vodoprávní úřad e-mailem dne 15.09.2017 informoval zpracovatele 
podkladové zprávy pro revizi ochranných pásem vodních zdrojů I. a II. stupně o potřebě doplnění a úpravy 
této zprávy. Vodoprávní úřad obdržel dne 20.11.2017 aktualizovanou (doplněnou a upravenou) verzi 
odborného podkladu pro změnu ochranných pásem vodních zdrojů v Čenkovicích. Dále vodoprávní úřad 
obdržel stanovisko správce povodí – Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
ze dne 11.10.2017 pod č.j. PVZ/17/36091/BS/0 a plnou moc k zastupování pro společnost FINGEO s.r.o., 
Litomyšlská 1622, 565 01 Choceň, ze dne 17.07.2017. Dne 08.09.2017 vodoprávní úřad obdržel stanovisko 
správce povodí – Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, ze dne 28.08.2017 pod značkou 
PM048828/2017-203/Kr. 
 
Na základě doložených dokladů vodoprávní úřad dne 27.11.2017 pod č.j. MULA 36721/2017 zaslal 
dotčeným orgánům návrh opatření obecné povahy v souladu ustanovením § 172 správního řádu a požádal 
je o písemné vyjádření k předloženému návrhu. K zaslání písemného vyjádření vodoprávní úřad poskytl 
dotčeným orgánům lhůtu 30 dnů ode dne doručení návrhu opatření obecné povahy.  
 
V předmětném území byla stanovena ochranná pásma vodních zdrojů I. a II. stupně opatřením obecné 
povahy Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, ze dne 26.09.2011 pod č.j. MULA 
19360/2011 (nabylo účinnosti dne 12.10.2011) společnosti L & P plus, spol. s r.o., Čs. armády 237, 537 01 
Chrudim. Dle výpisu z obchodního rejstříku došlo ke dni 03.08.2013 ke změně názvu obchodní firmy na SKI 
Čenkovice s.r.o., se sídlem Čenkovice 6, 561 64 Jablonné nad Orlicí. Žádostí ze dne 17.08.2017 požádala 
společnost SKI Čenkovice s.r.o., Čenkovice 6, 561 64 Jablonné nad Orlicí o změnu ochranných pásem 
vodních zdrojů. Rozsah a umístění ochranných pásem vodních zdrojů I. stupně se nemění. U ochranného 
pásma vodního zdroje II. stupně dochází změnou k úpravě hranice tohoto ochranného pásma. 
V ochranných pásmech vodních zdrojů I. stupně a v ochranném pásmu vodního zdroje II. stupně dochází 
v rámci projednávané změny k úpravě omezení užívání pozemků, činností a technických opatření v těchto 
ochranných pásmech. 
 
 
K žádosti o změnu ochranných pásem vodních zdrojů bylo vodoprávnímu úřadu předloženo: 

- podkladová zpráva pro revizi ochranných pásem vodního zdroje II. stupně „Čenkovice – OP“, kterou 
zpracoval RNDr. Svatopluk Šeda, odborná způsobilost v hydrogeologii a sanační geologii 
č. 2067/2008, FINGEO s.r.o., Litomyšlská 1622, 565 01 Choceň, v měsíci říjnu 2017 pod číslem 
zakázky 20171055, 

- stanovisko správce povodí – Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, 
ze dne 11.10.2017 pod č.j. PVZ/17/36091/BS/0, 

- plná moc k zastupování pro společnost FINGEO s.r.o., Litomyšlská 1622, 565 01 Choceň, ze dne 
17.07.2017, 

 



 

                                                                                                - 7 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:     MULA 25874/2017 
 

- stanovisko správce povodí – Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, ze dne 28.08.2017 
pod značkou PM048828/2017-203/Kr. 

 
 
Vodoprávní úřad upozorňuje na ustanovení § 30 odst. 11 vodního zákona: 
Za prokázané omezení užívání pozemků a staveb v ochranných pásmech vodních zdrojů náleží vlastníkům 
těchto pozemků a staveb náhrada, kterou jsou povinni na jejich žádost poskytnout oprávnění k odběru vody 
z vodního zdroje; je-li jich více, poměrně podle povoleného množství odebírané vody. Nedojde-li 
o poskytnutí náhrady k dohodě, rozhodne o jednorázové náhradě soud. 

 
 

V souladu s ustanoveními části šesté správního řádu byl návrh opatření obecné povahy v úplném znění 
doručen veřejnou vyhláškou podle ustanovení § 25 správního úřadu, který byl vyvěšen na úřední desce 
Městského úřadu Lanškroun a Obecního úřadu Čenkovice s výzvou podle ustanovení § 172 odst. 1 
správního úřadu, k uplatnění připomínek nebo odůvodněných námitek k tomuto návrhu opatření obecné 
povahy a to v termínu do 30 dní ode dne zveřejnění tohoto návrhu. V tomto termín se nikdo nepřišel 
s podklady seznámit a k dnešnímu dni se nikdo k výše uvedeným podkladům nevyjádřil. 
 
Vodoprávní úřad na základě ustanovení § 20 odst. 3 vodního zákona zašle příslušnému katastrálnímu 
úřadu do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy údaje potřebné k evidenci 
ochrany území, tj. opatření obecné povahy, kterým byla tato ochrana území vymezena. 
 
 
 

P o u č e n í   
 
Opatření obecné povahy (podle ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu) nabývá účinnosti patnáctým 
dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 
 
 
 
 
 
Příloha: 
 
1 x mapa se zákresem ochranných pásem vodních zdrojů I. stupně 
1 x  mapa se zákresem ochranného pásma vodního zdroje II. stupně 
 
 
 
 
R o z  d ě l  o v  n í  k  
 
Doručí  se:  
 
Žadatel a jeho zmocněnec: 
 

- SKI Čenkovice s.r.o., Čenkovice 6, 561 64 Jablonné nad Orlicí 
- FINGEO s.r.o., Litomyšlská 1622, 565 01 Choceň 

 
 
 



 

                                                                                                - 8 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:     MULA 25874/2017 
 
Dotčené osoby: 
 

- v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu je tato písemnost dotčeným osobám 
doručena veřejnou vyhláškou 
 

Dotčené orgány: 
 

- Ministerstvo zemědělství, Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, 
pobočka Ústí nad Orlicí, Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí 

- Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Komenského náměstí 
125, 530 02 Pardubice  

- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Východní Čechy, Jiráskova 1665, 530 
02 Pardubice 

- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí nad 
Orlicí, Ústí nad Orlicí, Smetanova 1390, 562 01 Ústí nad Orlicí 

- Obecní úřad Čenkovice, Čenkovice 168, 561 64 Jablonné nad Orlicí 
- Obecní úřad Výprachtice, stavební úřad, Výprachtice 3, 561 34 Výprachtice 
- Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
- Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
- Městský úřad Lanškroun, odbor stavební úřad, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 

 
Vyvěsí na úřední desku: 
 

- Obecní úřad Čenkovice, Čenkovice 168, 561 64 Jablonné nad Orlicí 
- Městský úřad Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 

 
Na vědomí: 
 

- Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí, Mírové nám. 1389, 562 
01 Ústí nad Orlicí (po nabytí účinnosti tohoto opatření obecní povahy) 

 
 
 
 

U p o z o r n ě n í !  
 
Vyvěšení této veřejné vyhlášky okamžitě po její obdržení po dobu minimálně 15 dnů způsobem v místě 
obvyklým zajistí Městský úřad Lanškroun a Obecní úřad Čenkovice. Zároveň uvedené úřady žádáme 
o navrácení této veřejné vyhlášky s uvedením dne vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis orgánu). 

 
 
 
 
 
 

Ing. Stanislava Uhrová 
referentka odboru životního prostředí 
 
 
 
 
 

vyvěšeno:                                                                     sejmuto: 


		2018-03-20T06:08:30+0000
	Not specified




